СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 20 октября 2022 года       № 40-р

Об утверждении Порядка формирования и
использования бюджетных ассигнований
дорожного фонда Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Совет депутатов решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований дорожного фонда Сосновского муниципального

округа Нижегородской области.

2. Отменить:

- решение Земского собрания Сосновского муниципального района

Нижегородской области от 31.10.2013 № 91-р «О создании муниципального

дорожного фонда Сосновского муниципального района Нижегородской

области»;

- решение Сосновского поселкового Совета муниципального

образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального

района Нижегородской области от 31.01.2014 № 1 «О создании

муниципального дорожного фонда Сосновской поселковой администрации

Сосновского муниципального района Нижегородской области»;

- решение Виткуловского сельского Совета Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 09.10.2013 № 19-р «О

создании муниципального дорожного фонда Виткуловского сельсовета

Сосновского муниципального района Нижегородской области»;

- решение Давыдковского сельского Совета Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 09.10.2013 № 21-р «О

создании муниципального дорожного фонда Давыдковского сельсовета

Сосновского муниципального района Нижегородской области»;

- решение Елизаровского сельского Совета Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 14.11.2013 № 18-р «О

создании муниципального дорожного фонда Елизаровского сельсовета

Сосновского муниципального района Нижегородской области»;

consultantplus://offline/ref=6CE3C6A266F0C5DA7CC92CA6F7EF0AA01EB155D8B7DB02A69FBFE1AFFDCA9BFD99ACD2BBC3C6A0675DF7H

- решение Крутецкого сельского Совета Сосновского муниципального

района Нижегородской области от 24.09.2013 № 21 «О создании

муниципального дорожного фонда Крутецкого сельсовета Сосновского

муниципального района Нижегородской области»;

- решение Панинского сельского Совета Сосновского муниципального

района Нижегородской области от 09.10.2013 № 18-р «О создании

муниципального дорожного фонда Панинского сельсовета Сосновского

муниципального района Нижегородской области»;

- решение Рожковского сельского Совета Сосновского муниципального

района Нижегородской области от 02.10.2013 № 22 «О создании

муниципального дорожного фонда Рожковского сельсовета Сосновского

муниципального района Нижегородской области»;

- решение Селитьбенского сельского Совета Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 25.09.2013 № 11 «О

создании муниципального дорожного фонда Селитьбенского сельсовета

Сосновского муниципального района Нижегородской области»;

- решение Яковского сельского Совета Сосновского муниципального

района Нижегородской области от 30.09.2013 № 13 «О создании

муниципального дорожного фонда Яковского сельсовета Сосновского

муниципального района Нижегородской области».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник»,

разместить его на официальном сайте Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в районной газете «Сосновский вестник».

Председатель Совета депутатов

Сосновского муниципального

округа

А.К.Галкин

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

района

А.С.Зимин

Утвержден

решением Совета депутатов

Сосновского муниципального

округа Нижегородской области

от 20.10.2022 № 40-р

Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного

фонда Сосновского муниципального округа Нижегородской области

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы формирования и

использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Сосновского

муниципального округа Нижегородской области (далее – дорожный фонд).

2. Дорожный фонд - часть средств бюджета Сосновского

муниципального округа, подлежащая использованию в целях финансового

обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов.

3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда имеют целевое

назначение.

II. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда

4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается

решением Совета депутатов Сосновского муниципального округа

Нижегородской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый

период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета

Сосновского муниципального округа от:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской

Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального округа;

- использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог

общего пользования местного значения Сосновского муниципального округа;

- возмещения ущерба, причиняемого автомобильным дорогам общего

пользования местного значения Сосновского муниципального округа

противоправными деяниями юридических или физических лиц;

-  безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том

числе добровольных пожертвований на финансовое обеспечение дорожной

деятельности, в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения Сосновского муниципального округа, а также

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

населенных пунктов;

- поступлений в виде целевых межбюджетных трансфертов из бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

III. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда

5. Бюджетные ассигнования дорожного фонда используются на:

- содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения, относящихся к муниципальной собственности;

- проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный

ремонт автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них;

- осуществление капитального ремонта и ремонта дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов населенных пунктов муниципального округа;

- оформление прав собственности на автомобильные дороги общего

пользования местного значения в границах муниципального округа и

земельные участки под ними;

- осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение

технических характеристик автомобильных дорог общего пользования

местного значения и искусственных сооружений на них;

- реализацию прочих мероприятий, необходимых для развития и

функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного

значения в границах муниципального округа.

6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в

текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных

ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

7. Контроль за расходованием средств дорожного фонда осуществляется

в соответствии с законодательством.